
UBND TỈNH CAO BẰNG 

VĂN PHÒNG 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-VP 
  

  Cao Bằng, ngày       tháng 6 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ công tác hướng dẫn, giải quyết khó khăn, vướng mắc 

trong công tác giải quyết thủ tục hành chính khi thực hiện  

mô hình chính quyền địa phương 02 cấp 

          CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Kế hoạch số 1814/KH-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng Tổ chức vận hành thử nghiệm hoạt động của Ủy 

ban nhân dân xã, phường (mới) trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập thành lập Tổ công tác hướng dẫn, giải quyết khó khăn, 

vướng mắc trong công tác giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) khi thực hiện 

mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Tổ trưởng: Bà Nông Thị Hương, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân 

dân tỉnh, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công (TTPVHCC) tỉnh.       

Số điện thoại: 0982.199.363. 

2. Tổ Phó: Ông Đào Ngọc Thắng, Phó Giám đốc TTPVHCC công tỉnh.   

Số điện thoại: 0941.318.855. 

3. Các thành viên 

- Ông Nông Trịnh Hổ, chuyên viên TTPVHCC tỉnh. Số điện thoại: 

0987.963.585. Đầu mối liên hệ hướng dẫn các nội dung về công tác kiểm soát 

TTHC, quy trình nội bộ giải quyết TTHC, tiếp nhận TTHC không phụ thuộc vào 

địa giới hành chính. 

- Ông Đàm Anh, chuyên viên TTPVHCC tỉnh Số điện thoại: 0357.680838. 

Đầu mối liên hệ hướng dẫn TTPVHCC cấp xã về quy trình tiếp nhận hồ sơ 

TTHC, chuyển hồ sơ đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết và giải quyết TTHC 

để địa phương triển khai, vận hành. 



1 

 

- Ông Nguyễn Anh Ngọc, chuyên viên TTPVHCC tỉnh Số điện thoại: 

0886.02.1166. Đầu mối liên hệ hướng dẫn các nội dung công khai TTHC, công 

khai nội dung hướng dẫn thực hiện phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức tại 

UBND cấp xã; bố trí nhân sự, trụ sở làm việc của TTPVHCC cấp xã. 

- Bà Bế Thị Anh Đào, chuyên viên TTPVHCC tỉnh, Số điện thoại: 

0378.818.992. Đầu mối liên hệ các nội dung hướng dẫn thành lập TTPVHCC 

cấp xã và ban hành quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

TTPVHCC cấp xã theo thẩm quyền quy định tại Điều 16, Điều 22 Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương1 và Nghị định số 118/2025/NĐ-CP2. 

- Bà Hoàng Phương Hảo, chuyên viên TTPVHCC tỉnh, Số điện thoại: 

0915468986. Đầu mối liên hệ các nội dung hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ 

TTHC, phí, lệ phí, trả kết quả, thống kê số liệu TTHC. 

- Bà Vũ Minh Yến, chuyên viên TTPVHCC tỉnh, Số điện thoại: 

0948.330.866. Đầu mối liên hệ các nội dung hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ 

TTHC, phí, lệ phí, trả kết quả, thống kê số liệu TTHC. 

Điều 2. Tổ công tác có trách nhiệm tiếp nhận, giải đáp những thắc mắc, 

hướng dẫn các tổ chức, cá nhân và cơ quan liên quan về quy trình, thủ tục hành 

chính trong quá trình triển khai mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; Phối 

hợp chặt chẽ với các sở, ngành, địa phương liên quan để tham mưu, đề xuất báo 

cáo Ủy ban nhân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các cấp có thẩm quyền 

xem xét, chỉ đạo đảm bảo việc giải quyết TTHC thông suốt, hiệu quả, không bị 

gián đoạn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Hành chính - Tổ chức, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành 

chính công tỉnh, Trưởng các phòng, trung tâm trực thuộc Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);  

- VP UBND tỉnh: LĐVP, CV, HCTC, TTPVHCC; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- UBND các xã, phường (mới);                    

- Lưu: VT, TTPVHCC(N). 

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 
 

Nông Thị Hương 

 

                                           
1 Luật số 72/2025/QH15 Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025. 
2 Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia. 


		2025-06-22T16:06:30+0700


		2025-06-22T16:14:44+0700


		2025-06-22T16:13:52+0700


		2025-06-22T16:13:52+0700




